
Sortiment Calluna vulgaris

Skalský Dvůr 2013
Svaz školkařů České republiky

Ing.Dr. Petr Franc



Calluna vulgaris – vřes obecný

 Jedinný zástupce rodu, rozšířený po celé 
Evropě – vysoce variabilní

 Habitus – vzpřímený, rozložitý, poléhavý, 
převislý

 Květy – barva purpurově růžová, vínová, 
vínově červená, světle fialová, růžová, bílá.

 Květy – typ jednoduchý, plný, poupě

 Olistění – sytě zelené, žluté, oranžové až 
červené – různá dynamika během roku.



Calluna sp. – výběr stanoviště

 Slunné stanoviště, jen slabý přístin, nejlépe 

dopolední.

 Lehčí propustné půdy, písčitohlinité až 

písčité, kyselé 4 až 5,5 pH

 Přídavek rašeliny podle typu půdy 5 až 15 cm

 Drenážování  - těžší půdy



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Alba Carleton

Alba Praecox

Arabella



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Bradford

Barbara Fleur



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Carmen Neu

Dirry



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Heidesinfonie - detail

Heidesinfonie



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Heidezwerg

Kir Royal



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Long White

Mair´s Variety



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Minima

Mullion



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Ralph´s Red

Red Pimpernel



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Spring Cream

Spring Torch



Calluna sp. – s jednoduchým květem

Tenuis

White Lawn



Calluna sp. – s plným květem

Annemarie

Aurora



Calluna sp. – s plným květem

Camla

County Wicklow



Calluna sp. – s plným květem

Dark Beauty

Elsie Purnell



Calluna sp. – s plným květem

Golden Wonder

Herbstfeuer



Calluna sp. – s plným květem

J.H.Hamilton

Jimmy Dyce



Calluna sp. – s plným květem

Kinlochruel

Peter Sparkes



Calluna sp. – s plným květem

Radnor

Jimmy Dyce

Radnor - detail



Calluna sp. – s plným květem

Red Star

Tib



Calluna sp. – typ poupě

Alexandra

Tib



Calluna sp. – typ poupě

Amethyst

Anette



Calluna sp. – typ poupě

Aphrodite

Madonna



Calluna sp. – typ poupě

Marlies

Melanie



Calluna sp. – typ poupě
Sandy



Calluna sp. – typ poupě

Theresa

Bonita



Calluna sp. – olistění sivé až stříbrné

Anthony Davis

Beoley Silver



Calluna sp. – olistění sivé až stříbrné

Grey Carpet

Jan Decker



Calluna sp. – olistění sivé až stříbrné

Silver Sensation

Silver Knight



Calluna sp. – olistění sivé až stříbrné

Velvet Fascination

Silver Knight



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Arran Gold - léto

Arran Gold - zima



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Beoley Gold - jaro

Beoley Gold - léto



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Boskoop - jaro

Boskoop - léto

Boskoop - zima



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Carngold

Conbrio



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Cuprea jaro

léto

zima



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Firefly jaro

léto

zima



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Juliane léto

zima



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Red Carpet

zima



Calluna sp. – olistění žluto-oranžové

Sunset léto

zima


